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Serce   Sercu 

Biuletyn informacyjny Parafii  

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach  

XVI NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

 NR 489    16. VII. 2023 r.  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE  

NIEDZIELA - 16 LIPCA 2023 r. 

  1. Dzisiaj 78. rocznica Obławy Augustowskiej - uroczystości w Gibach - Msza 
Święta o godz. 11.00. 

  2. W czwartek po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec w intencji 

kapłanów posługujących w naszej parafii, kleryków ełckiego seminarium oraz o liczne           

i święte powołania do służby w Kościele. 

 3. W sobotę Święto św. Marii Magdaleny. 

 jak każdego 22 dnia miesiąca o godz. 18.00 Msza Święta za wstawiennictwem         

Św. Rity o pomoc duchową rodzinom, które przeżywają boleść po dziecku utraconym           

i zmarłym przed narodzeniem.  

4. Co tydzień w niedzielę o godz. 15.00, w kościele św. Kazimierza Królewicza     
w Suwałkach, Ks. Grzegorz Stołycia proboszcz parafii greckokatolickiej w Chrzanowie, 

będzie sprawował Msze Święte w języku ukraińskim. Pierwsza taka Msza Święta 

zostanie odprawiona 16 lipca o godz. 15.00. 

 5. Popierajmy inicjatywę ustawodawczą „Chrońmy dzieci” - poprzez złożenie 

podpisu poparcia tej inicjatywy. Podpisy można składać w zakrystii lub             

w kancelarii parafialnej. 

 6. Transmisja Mszy Świętej z naszego Sanktuarium, w dni powszednie                
od godz. 15.00 do godz. 19.00, a w niedzielę i święta od godz. 7.00 do 21.30. 

www.nspj.suwalki.pl 

 7. Serdecznie zapraszamy do udziału w 31. Ełckiej Pielgrzymce Pieszej na Jasną Gó-
rę w dniach od 26 lipca do 11 sierpnia 2023 r. Koszt pielgrzymki 300 zł. Zapisy                 

u opiekuna grupy ks. Piotra Swędrowskiego tel. 538 429 799 lub ks. Wojciecha    

Kondratowicza tel. 512 826 763 
Osoby zainteresowane, zapraszamy na spotkania przedpielgrzymkowe przy parafii       

bł. Anieli Salawy - 23 lipca br., o godz. 19.00. 

Intencje pielgrzymkowe można składać w swoich parafiach albo bezpośrednio do ks. Piotra 

lub ks. Wojciecha. 

 8. W czasie wakacji sprawy kancelaryjne załatwić można po Mszy Świętej             

o godz. 18.00  
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 Owego dnia Jezus wyszedł z domu i usiadł nad jeziorem. Wnet zebrały się koło 

Niego tłumy tak wielkie, że wszedł do łodzi i usiadł, a cały lud stał na brzegu. I mówił 

im wiele w przypowieściach tymi słowami: 

«Oto siewca wyszedł siać. A gdy siał, jedne ziarna padły na drogę, nadleciały ptaki      

i wydziobały je. Inne padły na grunt skalisty, gdzie niewiele miały ziemi; i wnet        

powschodziły, bo gleba nie była głęboka. Lecz gdy słońce wzeszło, przypaliły się         

i uschły, bo nie miały korzenia. Inne znowu padły między ciernie, a ciernie wybujały      

i zagłuszyły je. Inne wreszcie padły na ziemię żyzną i plon wydały, jedno stokrotny, 

drugie sześćdziesięciokrotny, a inne trzydziestokrotny. 

Kto ma uszy, niechaj słucha!» 

OTO   SŁOWO   PAŃSKIE 

PRZESŁANIE   EWANGELICZNE   

 

 

Ziarno Słowa jest zawsze dobre. 

Pytanie: Jaką jesteśmy glebą? 

Ks. Proboszcz 

WARTO WIEDZIEĆ, ŻE…  
Bł. Karol Acutis (1991 - 2006) urodził się w Londynie jako syn włoskich emigrantów. 
W wieku 7 lat wyraził pragnienie przystąpienia  do Pierwszej Komunii Świętej. Dzięki 
specjalnemu pozwoleniu, przystąpił do Sakramentu Komunii Św. 16 czerwca 1998 r. 
Od tamtej pory starał się codziennie  uczestniczyć we Mszy Św. Co tydzień chodził 
do spowiedzi. Naśladując małych pasterzy z Fatimy, składał własną ofiarę za tych, 
którzy nie kochają pana Jezusa… Ewangelizował przez Internet i stworzył międzynarodową 
wystawę Cudów Eucharystycznych. Zmarł na białaczkę w wieku 15 lat i został       
beatyfikowany 10 października  2020 roku w Asyżu. W czasie swojej choroby mówił: 
„Ofiaruję swoje cierpienia Panu za papieża i za Kościół, aby nie iść do czyśćca, ale 
iść prosto do nieba...” 
Kochać to nie znaczy patrzeć na siebie, lecz patrzeć razem w tym samym kierunku. 
Nie ma innego mostu do nieba jak krzyż…  
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POMÓDLMY SIĘ WSPÓLNIE…  
Matko Pięknej Miłości! Kierujemy ku Tobie naszą pokorną prośbę; naucz nas miłości!                                                                                                                         
Jest to pragnienie nie tylko narodu polskiego, ale całej ludzkości, która chce nowych 
czasów, nowych ludzi i nowych obyczajów. W duchu prawdziwej - niekłamanej, 
szczerej miłości.                                                
Składamy u Twoich stóp, Służebnico Pańska, nasze życie, serca, umysły i wole,                                                                              
wszystko co mamy i co kochamy, prosząc: naucz nas służyć w miłości i pokorze    
jedni drugim.                                                  
To będzie nasze największe zwycięstwo, dar na wyposażenie na nowe dni i nowe 
czasy.                                                                   /Bł. Ks. Kard. Stefan Wyszyński/ 

MYŚLI  WIERSZEM  PISANE…    
Mrówko co nie urosłaś w czasie wieków                                                                                                                                                                     
ćmo od lampy do lampy                                                                                                                                                                      
na przełaj i najprościej                                                                                                                                                                                     
świetliku mrugający nieznany i nieobcy                                                                                                                                              
koniku polny ważko nieważka                                                                                                                                                        
wesoło obojętna                                                                                                                                                                                     
biedronko  nad którą zamyśliłby się                                                                                                                                  
nawet papież z policzkiem na ręku  
człapię po świecie jak ciężki słoń                                                                                                                                                                                  
tak duży, że nic nie rozumiem                                                                                                                                             
myślę jak klęknąć i nie zadrzeć nosa do góry   
a życie nasze jednakowo                                                                                                                                                              
niespokojne i malutkie                                      /Ks. Jan Twardowski/ 

REFLEKSJE… ZAMYŚLENIA… WNIOSKI…  
Pan Jezus wiedział, że ma tylko trzy lata na przekazanie ludziom swojej prawdy.                                                                           
Zaczął mając lat trzydzieści. Zaczął czterdziestodniowym postem na pustyni.                                                                                
A potem raz po raz odchodził, z uczniami albo sam, od apostołowania.                                                                                    
I ograniczył się tylko do Palestyny. 
Obok raka i chorób serca, choroby psychiczne stają się  groźbą społeczną.                                                                                   
Jednym z powodów tego zagrożenia jest nieumiejętność odpoczywania.                                                                            
Wyczerpuje nas jednostronna praca zawodowa; wyczerpuje labirynt miejskiego życia:                                                         
sklepów, samów, stoisk, stołówek, przechodniów, godzin szczytu, ulicy i hałas mieszkania. 
I dlatego musisz wpleść w rytm swojej pracy - rytm odpoczynków: dłuższych raz         
w roku i krótszych w każdym tygodniu, w każdym dniu. Nie masz czasu? Trudno.    
Pomimo to wyjedź na wakacje. Pomimo to, idź  na spacer, na koncert, do przyjaciół; 
spędź wieczór nad książką czy czasopismem. 
I tak nie dasz rady wszystkiego zrobić. Odpocznij. Nie jesteś niezastąpiony. Odpocznij.        
A jeżeli nie chcesz i jeszcze się upierasz przy swoim, to znaczy, że jest już z tobą źle. 
                                                                                                              /Ks. M.M./ 

Z NAUCZANIA  WIELKIEGO  PRYMASA  TYSIĄCLECIA…  
 Człowiek jest właścicielem tylko chwili obecnej! 

 Pamiętajcie, że czas, który macie jest więcej niż złotem! 

 Nie możecie marnować czasu i trwonić go! 

 Wykorzystujcie czas starannie! 

 Z ufnością patrzcie w przyszłość - pragnijcie czegoś nowego! 

 Jeżeli stajecie mocno w obronie swoich praw; prawa do prawdy, wolności,        
sprawiedliwości, szacunku i miłości – to jesteście pokoleniem błogosławionym... 

 WAKACYJNE  ZAMYŚLENIA…  
Staruszek mocno - podeszły w latach sadził młode jabłonki.      
- Po co to robisz? - śmiali się ludzie - przecież ty już i tak nie doczekasz owoców         
z tych drzewek?                          
- Ja sam nie będę już kosztował tych owoców - odpowiedział staruszek - ale ci, co po 
latach będą jedli jabłka z tych drzew, będą mi wdzięczni za to…  

 Za każdym razem, kiedy umiera stary człowiek, to tak jakby spłonęła kolejna     
biblioteka... 

 Starcy wierzą we wszystko; mężczyźni poddają wszystko w wątpliwość; młodzi 
wiedzą wszystko... 

 Kto troszczy się o drugich, nie ma czasu się zestarzeć... 
                                                                      /„Przypiski” - Kazimierz Wójtowicz/ 

Także w wakacje… JEZUS  MÓWI DO CIEBIE…   
Przyjdź tu na chwilę. Świat i jego ciągłe żądania mogą poczekać.                                                                                                      
Ludzie zwykle uważają, że to Ja  mogę poczekać, tłumacząc,                                                                                                                  
że któregoś dnia znajdą czas, aby poświecić Mi uwagę.                                                                                                            
Jednak im dłużej spychają Mnie  na peryferie swojego życia,                                                                                                                          
tym trudniej jest im Mnie odszukać.                                                                                                                                               
Żyjesz pośród ludzi, którzy gloryfikują ciągłą aktywność;                                                                                                           
czas stał się tyranem panującym nad ich życiem.                                                                                                                                
Nawet ci, którzy uważają Mnie za Zbawiciela,                                                                                                                                       
często maszerują w tempie narzuconym przez świat.                                                                                                                               
Dali się zwieść złudnemu przeświadczeniu,                                                                                                                                              
że więcej znaczy lepiej:                                                                                                                                                                  
więcej spotkań, więcej planów, więcej zajęć.                                                                                                                             
Wezwałem cię, abyś podążał za Mną samotną ścieżką,                                                                                                                       
traktując spotkania ze Mną jako swój najwyższy priorytet i największą Radość.                                                                            
To bardzo niedoceniana ścieżka; jej wybór często spotyka się z pogardą.                                                                                                
Ale obrałeś najlepszą cząstkę, której nie będziesz pozbawiony.                                                                                                   
Kolejna korzyść jest taka, że gdy idziesz blisko Mnie,                                                                                                                                      
mogę błogosławić innym za twoim pośrednictwem. 
                                                              /„Jezus mówi do ciebie…” - Sarah Young/ 

UŚMIECHNIJ  SIĘ… Listy dzieci do Pana Boga…  
 Panie Boże! Po co mam się modlić, jak Ty i tak wiesz, co ja chcę. Ale jeśli ma Ci 

to sprawić przyjemność, to będę tak dalej robiła... 

 Drogi Panie Boże! Pani od geografii mówi, że biegun północny nie jest dokładnie 
na samym wierzchu. Czy dużo takich błędów narobiłeś? 

 Drogi Panie Boże! Mój Tato jest bardzo mądry. Może by Ci pomógł? 

 Drogi Boże ! Mój tata to nigdy nie może rozpalić w kominku. Czy mógłbyś posadzić        
u nas na podwórku Krzak Mojżeszowy? 


